

PROTOKÓŁ Nr 10 /2016
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy odbytego w dniu 8 kwietnia 2016 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13³⁰ w Urzędzie Gminy w Ostrowie Wielkopolskim w sali konferencyjnej /pok. Nr 14/ Urzędu Gminy.

Posiedzeniu przewodniczyła radna **Maria Wojtczak** – Przewodnicząca Komisji.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad

Przewodnicząca Komisji dokonała otwarcia posiedzenia. Po powitaniu przybyłych osób stwierdziła, że na 6 członków Komisji na posiedzenie przybyło 5 członków. Nieobecną usprawiedliwioną radną jest Agnieszka Głowacka. Jest ona u lekarza i być może przyjdzie później. W związku z powyższym, Komisja była władna do podejmowania prawomocnych decyzji. Następnie odczytała proponowany porządek obrad i zapytała, czy ktoś zgłasza do niego zmiany.

Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku obrad.

W związku z powyższym, Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie proponowanego porządku obrad.

Głosowanie jawne nad przyjęciem proponowanego porządku obrad:

- podczas głosowania obecnych było 5 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 5 radnych
- za przyjęciem proponowanego porządku obrad głosowało 5 radnych

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad.

Komisja obradowała według niżej zamieszczonego porządku obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia odbytego w dniu 28 grudnia 2015 r.
3. Przyjęcie protokołu z przeprowadzenia kontroli w zakresie realizacji budżetu przez jednostki oświatowe.
4. Wolne głosy i wnioski.
5. Zakończenie i zamknięcie posiedzenia.

Ad 2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia odbytego w dniu 28 grudnia 2015 r.

Przewodnicząca Komisji – poinformowała, że czytała protokół osobiście i jest on sporządzony zgodnie z przebiegiem obrad. Następnie wniosła o przyjęcie protokołu bez czytania.

W związku z powyższym Komisja przeszła do głosowania nad przyjęciem protokołu z posiedzenia odbytego w dniu 28 grudnia 2015 r. bez czytania.

Głosowanie jawne nad przyjęciem ww. protokołu bez czytania:

- podczas głosowania obecnych było 5 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 5 radnych
- za przyjęciem ww. protokołu bez czytania głosowało 5 radnych

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 9/2015 z posiedzenia odbytego w dniu 28.12.2015r. bez czytania.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z przeprowadzenia kontroli w zakresie realizacji budżetu przez jednostki oświatowe

Przewodnicząca Komisji – odczytała protokół z przeprowadzonej kontroli w zakresie realizacji budżetu przez jednostki oświatowe. Następnie otworzyła dyskusję w tym punkcie obrad.

/Protokół z przeprowadzonej kontroli stanowi załącznik/.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Sylwester Klaskała – powiedział, że została zmniejszona subwencja o 800 000 zł i nie wiadomo, co teraz będzie. Jest to ból dla gminy. Jeśli próg podatkowy zostanie podniesiony docelowo do 8 000 zł to systematycznie co roku będą mniejsze dochody z PIT-u. Łącznie około 3 000 000zł.

Przewodnicząca Komisji – zapytała, czy ta kwota 800 000 zł wróci do gminy?

Radny Sylwester Klaskała – odpowiedział, że nie, bo to jest zabrane z budżetu.

Przewodnicząca Komisji – zapytała, czy to jest wynikiem mylnego naliczenia?

Radny Sylwester Klaskała – wyjaśnił, że wynikiem innego sposobu naliczania. Miasto Ostrów Wielkopolski ma zmniejszoną subwencję o 400 000 zł a Gminie Ostrów Wielkopolski o 800 000 zł. Tylko Gmina Sośnie ma więcej a pozostałe gminy mają mniej.

Przewodnicząca Komisji – zapytała, dlaczego tak jest?

Radny Sylwester Klaskała – odparł, że taki jest przelicznik.

Radna Ewa Mierzwicka – wyjaśniła, że jest inna kwota na ucznia.

Przewodnicząca Komisji – zapytała, czym się różni Gmina Sośnie?

Radna Ewa Mierzwicka – odpowiedziała, że liczbą uczniów i być może jest to kwestia liczebności klas, bo wtedy się bilansuje.

Radny Sylwester Klaskała – odparł, że w przypadku gminy jest to dofinansowanie jednej szkoły.

Przewodnicząca Komisji – stwierdziła, że na komisji budżetu będzie o tym mowa i będzie można się dowiedzieć.

Radna Ewa Mierzwicka – powiedziała, że to jest np. utrzymanie szkoły podstawowej w Lamkach, gimnazjum w Gorzycach Wielkich oraz Lewkowie.

Radny Sylwester Klaskała – stwierdził, że trzeba znaleźć w budżecie pieniądze, bo to są placówki, które działają.

Radna Ewa Mierzwicka – wyjaśniła, że placówki, zgodnie z arkuszem organizacyjnym, muszą funkcjonować do końca roku szkolnego a fundusz jest mniejszy.

Przewodnicząca Komisji – zapytała, czy jest szansa na powrót tych pieniędzy?

Radny Sylwester Klaskała – odpowiedział, że nie. Kwota 800 000 zł dotyczy całego roku, czyli drugiej połowy także. 400 000 zł do czerwca i 400 000 zł od czerwca, bo budżet dzielony jest na rok.

Przewodnicząca Komisji – sądzi, że prowadzenie szkół w gminach jest trudniejsze niż w mieście.

Radny Sylwester Klaskała – odparł, że wcześniej był dodatek wiejski.

Przewodnicząca Komisji – zapytała, dlaczego go już nie ma?

Radny Sylwester Klaskała – odpowiedział, że nie wie. Być może został zmniejszony.

Radna Ewa Mierzwicka – odparła, że nie na ucznia.

Radny Sylwester Klaskała – oznajmił, że dodatki wiejskie były wykazywane w subwencji. Może to zostało zniesione.

Nikt inny nie zabrał głosu.

W związku z powyższym Komisja przeszła do przyjęcia protokołu z kontroli w zakresie realizacji budżetu przez jednostki oświatowe.

Głosowanie jawne nad przyjęciem ww. protokołu:

- podczas głosowania obecnych było 5 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 5 radnych
- za przyjęciem ww. protokołu głosowało 5 radnych

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z kontroli w zakresie realizacji budżetu przez jednostki oświatowe.

Następnie Komisja przeszła do realizacji punktu 4-go.

Ad 4. Wolne głosy i wnioski

W punkcie wolnych głosów i wniosków głos zabrali:

Radna Ewa Mierzwicka – powiedziała, że dokonała różnych wyliczeń, żeby komisja miała szerszy obraz wydatków na oświatę. Okazało się, że na jednego ucznia w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Ostrów Wielkopolski gmina wydaje w przybliżeniu 10 484 zł rocznie. Jeśli chodzi o ucznia szkoły podstawowej prowadzonej przez stowarzyszenia to jest to roczny koszt na jednego ucznia 13 707 zł. Stwierdziła, że jest dość spora różnica. Na jednego ucznia w gimnazjach wydawane jest rocznie 10 589 zł. Natomiast na dziecko w przedszkolu prowadzonym przez gminę wydawane jest rocznie 9 962 zł. Zaś w na dziecko w przedszkolu stowarzyszeniowym gmina wydaje 9 168 zł. Zapewne wynika to z faktu, że w tych przedszkolach spora grupa dzieci jest spoza obwodu. Następnie zwróciła uwagę na to, że różne kwoty przyznawane są poza subwencją poszczególnym szkołom. Komisja rozpatrywała to trochę inaczej. Pozwoliła sobie potraktować to jako zespoły szkół, całość. Patrząc na różnice w tabeli można mylnie wywnioskować, że niektóre szkoły bardzo nadużywają finansów, a tak nie jest. Wyjaśniła, że jeśli szkoła stanowi zespół to jest ona jednym organizmem i trzeba ująć to razem. Mogłoby się wydawać, że Lewków i Gorzyce Wielkie dużo mają dołożone do subwencji środków z gminy. Tymczasem traktując je jako

szkoły całościowo okazuje się zupełnie inaczej. Faktem jest, że Urząd najwięcej dokłada do szkoły podstawowej i gimnazjum w Sobótce oraz do zespołu w Topoli Małej. Lewków i Gorzyce Wielkie bronią się tym, że w gimnazjach są pewnie przesunięte środki.

Radny Sylwester Kłaskała – stwierdził, że księgowanie na energię elektryczną zazwyczaj robione jest na podstawówkę a nie na gimnazjum. Podobnie jest w Lamkach.

Radna Ewa Mierzwicka – stwierdziła, że mimo wszystko Sobótka przebija wszystkie placówki. Łącznie wydawana jest kwota 475 521 zł. Przy czym pozostałe szkoły stanowią normę do 295 000 zł i poniżej. Jest to kolosalna różnica.

Przewodnicząca Komisji – powiedziała, że Sobótka nie jest największym zespołem. Największy zespół jest w Lewkowie.

Radna Ewa Mierzwicka – odparła, że tak. Następnie powiedziała, że warto byłoby dokładnie analizować wydatki na szkoły przy okazji konstruowania budżetu oraz bardzo dokładnie sprawdzać liczbę uczniów. Dodała, że jest to jednak ważne.

Przewodnicząca Komisji – poinformowała, że następną kontrola to będzie sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Ostrów Wielkopolski za 2015 r. oraz przygotowanie wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy. Zaproponowała zacząć tą kontrolę od maja. Przy badaniu budżetu można szczegółowo przyjrzeć się tym sprawom.

Wolna dyskusja.

Nikt inny nie zabrał głosu
Komisja przeszła do realizacji punktu 5-go.

Ad 5. Zakończenie i zamknięcie posiedzenia

Przewodnicząca Komisji po omówieniu spraw przewidzianych w porządku obrad podziękowała obecnym za udział i na tym zakończyła posiedzenie.

Posiedzenie zakończyło się o godz. 14⁰⁵.

Protokolowała:

Joanna Walkowska – podinspektor ds. RG

Przewodniczyła obradom:

Maria Wojtczak – Przewodnicząca
Komisji Rewizyjnej